
unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná

Reitoria - CNPJ 78680337/0001-84 - www.unioeste.br
Rua Universitária, 1619-Fone: (45) 3220-3000
Jardim Universitário —Cx.P. 000701-CEP 85819-110—Cascavel —Paraná

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

RESOLUQ~O N'10/2020-CEPE, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020.

Aprova a alteração do Calendário
Acadêmico do Programa de Pós-Graduação
em Matemática - Mestrado Profissional, do
campus de Cascavel, para o ano letivo de
2020.

0 CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSAO da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná (Unioeste), em reunião ordinária realizada no dia 10 de
setembro de 2020,

considerando a CR n'0207/2020, de 03 de agosto de 2020,

RESOLVE:

Art. 1'provar conforme o anexo desta Resolução, a alteração do
Calendário Acadêmico 2020 do Programa de Pós-Graduação em Matemática—
Mestrado Profissional, do Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas — CCET, do
campus de Cascavel, e convalida as atividades realizadas.

Art. 2'sta Resolução entra em vigor nesta data, ficando revogada a
Resolução N'40/2020-CEPE, de 16 de abril de 2020.

Cascavel, 10 de setembro de 2020.

GILMAR RIBEIRO OE MELLO
Presidente do Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão em exercício



unioeste
Universidade Estaduai do Oeste do Paraná

Reitoria - CNPJ 78680337/0001-84 - www.unioeste.br
Rua Universitária, 1619-Fone: (45) 3220-3000
Jardim Universitário - Cx.P. 000701-CEP 85819-110- Cascavel - Paraná

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

CALENDÁRIO ACADÊMICO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUA/AO EM MATEMÁTICA
MESTRADO PROFISSIONAL

ANO LETIVO —2020

MÊS DATA OCORRÊNCIA

J
A
N

E
I

R
0
F
E
V
E

E
I

R

13 a 16

16 a 31

01a 14

15

24

25

Inscrição via Sistema Acadêmico "Stricto" em Atividades (disciplinas)
alunos turma 2019.

Período de oferta da disciplina de Verão "MA 21 —Resolução de Problemas".

Período de oferta da disciplina de Verão "MA 21 —Resolução de Problemas".

1'xame Nacional de Qualificação 2020 —ENQ 2020.1.

Recesso Acadêmico e Administrativo.

Feriado —Carnaval.

M

A

Ç
0

06 Início do primeiro semestre letivo de 2020.

A 01a15 Emissão dos selos dos diplomas das dissertações submetidas até 31/03/2020.
B
R

M

A
I

0

09
10

01

Recesso Acadêmico e Administrativo —quinta-feira Santa.
Recesso —Sexta-feira Paixão de Cristo.

Recesso Acadêmico e Administrativo.

Feriado —Dia do Trabalhador.

ANEXO DA RESOLUÇAO N'10/2020-CEPE, de 10 de setembro de 2020.



unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná

Reitoria - CNPJ 78680337/0001-84 - www.unioeste.br
Rua Universitária, 1619-Fone: (45) 3220-3000
Jardim Universitário —Cx.P. 000701-CEP 85819-110—Cascavel —Paraná

PARANÁ
GOVERNO Do ESTADO

J
U

N

H

0
J
U

L

H

0

A
G

Feriado —Corpus Christi.

14
20

15 a 23 Recesso Acadêmico.

Encerramento do 1'emestre letivo.
Último prazo para entrega dos diários de classe do 1'emestre.

S
T

25 a 28

28

Inscrição via Sistema Acadêmico "Stricto" em Atividades (disciplinas) do
2'emestrede 2020 e atividades previstas no Plano de Atividades Discentes.

Início das atividades letivas do 2'emestre.
03 a 14 Emissão dos selos dos diplomas das dissertações submetidas até 31/07/2020.

S
E
T
E
M

B
R
0
0
U

T
U

B
R
0
N

0
V
E
M

B
R
0

07

26

12

28

02

14

Feriado —Independência do Brasil.

2'xame Nacional de Qualificação 2020- ENQ 2020.2.

Feriado —Nossa Senhora Aparecida.

Feriado —Dia do Servidor Público.

Feriado —Finados.

Feriado —Emancipação Política do Município de Cascavel.

ANEXO DA RESOLUÇAO N'10/2020-CEPE, de 10 de setembro de 2020.



unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná

Reitoria - CNPJ 78680337/0001-84 - www.unioeste.br
Rua Universitária, 1619-Fone: (45) 3220-3000
Jardim Universitário - Cx.P. 000701 - CEP 85819-110- Cascavel - Paraná

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

D
E
Z
E
M

B
R
0

01 a 15

08

Encerramento do 2'emestre.

Emissão dos selos dos diplomas das Dissertações submetidas até 30/11/2020.

Último prazo para entrega dos diários de Classe do 2'emestre.

ANEXO DA RESOLUÇAO N'10/2020-CEPE, de 10 de setembro de 2020.


